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صعود شارپی بازار سرمایه
بازار سرمایه روزگذشته ضمن پس گرفتن کانال ۳.۱ میلیون واحد یکی از 
بالاترین رشدهای روزانه خود را طی ۱۰ ماه اخیر به ثبت رساند؛ به طوری 
که شاخص کل بورس با افزایش حدود ۸۰ هزار واحد به رقم سه میلیون و 

۱۷۰ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، روز دوشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۷۹ هزار 
و ۷۹۷ واحد رشد کرد و به رقم سه میلیون و ۱۷۰ هزار و ۸۹۰ واحد رسید 
و و کانال ۳.۱ میلیون را که دیروز از دست داده بود پس گرفت. به نظر 
می رسد بازار سرمایه واکنش مثبتی به مذاکرات غیرمستقیم اخیر ایران و 

آمریکا داشته است.
صعود دیروز بیشترین میزان افزایش روزانه شاخص از ۱۶ تیر سال گذشته تا 
کنون بوده است. پیش از این شاخص کل در روز ۱۶ تیر ۱۴۰۳ تحت تاثیر 
انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهور دولت چهاردهم بیش از ۸۸ 

هزار واحد رشد کرده بود.
از ششم اردیبهشت ۱۴۰۴ بازار سرمایه پس از روند صعودی که از پنجم 
فروردین آغاز کرده بود تحت تاثیر متغیرهای سیاسی و ریسک های 
سیستماتیک روند خطی به خود گرفته است؛ به طوری که در بعضی روزها 
سبزپوش و در برخی دیگر قرمزپوش بوده است.روز دوشنبه شاخص هم وزن 
نیز ۱۸ هزار و ۹۵۷ واحد افزایش داشت و در عدد ۹۶۴ هزار و ۸۴ واحد 
ایستاد.تالار شیشه ای در ۲۵ روز کاری اخیر و در شرایطی که بازارهای ارز و 
طلا تحت تاثیر مذاکرات و بهبود مناسبات بین المللی روند کاهشی دارند، هفت 

روز منفی را سپری کرده و سایر روزها سبزپوش بوده است.
روزگذشته در سومین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۳۳۵ عدد و 
سهام منفی ۱۰ عدد بود. تعداد خریداران نیز به ۷۴ هزار نفر رسید و به طور 

کلی بازار ۲.۵۸ درصد افزایش داشت.
همچنین روز دوشنبه ۳۹۴ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۴ هزار میلیارد 
تومان در بازار سهام انجام شد.فملی، فارس و فولاد بیشترین تاثیر منفی را بر 
شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به خودرو، فملی و 

وتجارت اشاره کرد.
دیروز شاخص فرابورس ایران نیز رشد قابل توجه ۴۴۵ واحد را تجربه کرد و به 
۲۷ هزار و ۵۸۷ واحد رسید. تعداد معاملات روز دوشنبه فرابورس ۲۳۸ هزار 

فقره و ارزش آن رقم چشمگیر ۶۹۰ هزار میلیارد تومان بود.

بورس

قیمت نفت افزایش یافت
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا، پس از اینکه مقامات آمریکایی 
و چینی، از پیشرفت در مذاکرات تجاری خبر دادند و خیال سرمایه گذاران را 

تا حدودی آسوده کردند، افزایش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۴۳ سنت معادل ۰.۶۷ درصد افزایش، به ۶۴ دلار 
و ۳۴ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۴۸ سنت معادل ۰.۷۹ درصد افزایش، به ۶۱ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه 
رسید.به گزارش ایسنا، هر دو شاخص، روز جمعه، بیش از یک درصد افزایش 
داشتند و بیش از چهار درصد رشد هفتگی را به ثبت رساندند که نخستین 

رشد هفتگی از اواسط آوریل بود.
این رشد پس از توافق تجاری آمریکا با انگلیس روی داد که امیدواری 
سرمایه گذاران به اجتناب از پیامدهای اقتصادی تعرفه های دولت ترامپ بر 
شرکای تجاری آمریکا را تقویت کرد.آمریکا و چین، روز یکشنبه، مذاکرات 
تجاری را با لحن خوش بینانه ای به پایان رساندند و مقامات آمریکایی از 
توافقی خبر دادند که کسری تجاری آمریکا را کاهش می دهد. مقامات چینی 
هم اظهار کردند که هر دو طرف به توافق مهمی دست یافتند.با این حال، هیچ 
کدام، جزئیات مذاکرات را فاش نکردند. هی لیفنگ، معاون نخست وزیر چین 
اظهار کرد که بیانیه مشترک، روز دوشنبه، منتشر خواهد شد.مذاکرات مثبت 
میان دو اقتصاد برتر جهان، می تواند به تقویت تقاضا برای نفت خام که در حال 

حاضر با تعرفه های گسترده از سوی دو کشور مختل شده است، کمک کند.
توشیتاکا تازاوا، تحلیلگر شرکت »فوجیتومی سکیوریتیز« گفت: خوش بینی 
به مذاکرات تجاری سازنده میان آمریکا و چین، به بهبود فضای بازار کمک 
کرد اما جزئیات محدود این مذاکرات و برنامه اوپک برای افزایش تولید، رشد 

قیمت را محدود نگه داشت. 
تازاوا به برنامه اوپک و متحدانش در گروه اوپک پلاس برای تسریع افزایش 
تولید در ماه های مه و ژوئن اشاره داشت که نفت بیشتری را وارد بازار خواهد 
کرد.با این حال، نظرسنجی رویترز نشان داد تولید نفت اوپک در آوریل، 
کاهش یافت.بر اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز روز 
جمعه اعلام کرد شرکت های انرژی آمریکایی، هفته گذشته، تعداد دکل های 
حفاری نفت و گاز طبیعی را کاهش داده و به پایین ترین میزان از ژانویه 

رساندند.

ثبت نام ۸۳ هزار سهامدار در سجام 
در یک ماه

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: ثبت نام 
سهامداران در اولین ماه سال جاری در سامانه سجام از ۸۳ هزار نفر عبور کرد.
اطلاعات سامانه جامع اطلاعات مشتریان نشان می دهد که از آغاز ثبت نام و 
احراز هویت سهامداران تا پایان فروردین ماه سال ۱۴۰۴ تعداد ۴۷ میلیون و 
۲۶۶ هزار و ۷۴۳ ثبت نام و ۳۹ میلیون و ۸۷۷ هزار و ۳۳۷ احراز هویت در 

سامانه سجام توسط سپرده گذاری مرکزی انجام شده است.
بر اساس اطلاعات منتشر شده، در اولین ماه بهار امسال، تعداد ۸۳ هزار و 
۶۴۸ سهامدار در سامانه »سجام« ثبت نام و تعداد ۶۶ هزار و ۴۷۵ سهامدار 

نیز در این سامانه احراز هویت شده اند.
همچنین، تعداد نفرات ثبت نام شده در سامانه »سجام« در فروردین ماه سال 
۱۴۰۴ به تفکیک هر استان حاکی از آن است که ۱۰ استان تهران با ۱۹ هزار 
و ۴۰۸ نفر، خراسان رضوی با ۵۹۹۲ نفر، اصفهان با ۵۴۶۳ نفر، خوزستان با 
۴۵۲۷ نفر، آذربایجان شرقی با ۳۹۲۲ نفر، فارس با ۳۴۹۰ نفر، البرز با ۲۹۹۴ 
نفر، آذربایجان غربی با ۲۹۸۴ نفر، مازنداران ۲۹۲۵ نفر و گیلان با ۲۲۰۴ 

مورد« در صدر بیشترین ثبت نام شده ها در کل ایران قرار دارند.
از سویی دیگر، بر اساس آمارهای منتشر شده از سوی سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تسویه وجوه در دوره زمانی فوق، ۱۰ استان ایلام با ۲۹۲ مورد، 
خراسان جنوبی با ۵۸۵ مورد، سمنان ۶۹۵ مورد، چهارمحال بختیاری ۷۲۰ 
 مورد، کهگیلویه و بویراحمد با ۷۳۹ مورد، زنجان با ۷۷۷، خراسان شمالی

 با ۷۸۳،  بوشهر با ۸۴۷،  اردبیل با ۹۵۸، قزوین با ۱۰۳۷ مورد در انتهای 
لیست کمترین ثبت نام شده ها در سامانه »سجام« در بین سایر استان ها 

قرار دارند.

بازار انرژی 

شناسایی انتقال مرموز بیت کوین

به تازگی ۹۰۰ بیت کوین، به ارزش تقریبی ۹۳.۸ میلیون دلار، از صرافی رمزارز 
»بایننس« به کیف پول ناشناسی منتقل شد.

 )Whale Alert( »به گزارش ایسنا، سرویس ردیابی بلاک چین »وال آلرت
اعلام کرد که ۹۰۰ بیت کوین از »بایننس«، به کیف پول ناشناسی منتقل شده 
و این تراکنش، توجه جامعه رمزارزها را به خود جلب کرده و گمانه زنی هایی 
را در مورد انگیزه های این انتقال برانگیخته است.در حالی که دلایل دقیق این 
انتقال هنوز ناشناخته باقی مانده است، اما تراکنش های بزرگ از این نوع، اغلب 

نشان دهنده چند احتمال هستند.
 برداشت از صرافی ها ممکن است نشان دهنده خرید باشد، در حالی که 
سپرده ها ممکن است نشان دهنده قصد فروش باشند. این حرکت ممکن است 
توسط یک نهنگ یا دارنده بزرگ بیت کوین انجام شده باشد.دارندگان بزرگ 
بیت کوین ممکن است به دلایل مختلف، مانند انتقال آنها به ذخیره سازی سرد 
برای نگهداری طولانی تر، تصمیم به انتقال دارایی های خود از صرافی هایی 

مانند »بایننس« بگیرند.
قیمت رمزارزها در روزهای گذشته افزایش یافت و بیت کوین به بالای ۱۰۰ 
هزار دلار رسید و ۹ درصد در هفته گذشته صعود کرد که چهارمین رشد 
هفتگی متوالی و اولین روند صعودی چهار هفته ای این رمرزارز محبوب از 
نوامبر بود. بیت کوین، شنبه به ۱۰۴ هزار و ۹۹۷ دلار رسید که بالاترین حد 

قیمت این رمزارز از ۳۱ ژانویه محسوب می شود.

ارز دیجیتال 

جوابیه وزارت جهاد کشاورزی
وزارت جهادکشاورزی در پی درج مطلبی باعنوان »برنج 
ایرانی همچنان قد می کشد« در روزنامه مردم سالاری، 
توضیحاتی را در قالب جوابیه ارسال کرده است که به 

اطلاع خوانندگان میرسد.
روابط وزارت جهاد کشاورزی در این جوابیه آورده است: 
میزان تولید در کشور طی سال های اخیر روند افزایشی 
داشته است. که عمده دلایل افزایش تولید در سال های 
اخیر عبارت است از: توزیع ۱۳۳۰ تن بذر گواهی شده 
ارقام مختلف برنج، توزیع کودهای پایه از ابتدای دی 
ماه سال گذشته و چند ماه قبل از شروع فصل کشت، 
افزایش بارش های مناسب بهاری بخصوص در استان های 
شمالی کشور،  اجرای پروژه بومی سازی فناوری کشت برنج 
با سیستم آبیاری قطره ای و تغذیه گیاه در استان های 
گلستان، خوزستان، مازندران و گیلان، مدیریت آفات، 
بیماری ها و علف های هرز و سایر مدیریت های به زراعی و 
به نژادی می باشد.بر اساس آمار دریافتی از استان ها سطح 
زیرکشت و میزان تولید شلتوک در کشور در سال ۱۴۰۳ 
به ترتیب حدود ۷۷۰ هزارهکتار و ۴۲۰۰ هزارتن بوده است 
که معادل ۲۵۰۰ هزارتن برنج سفید می باشد. شایان ذکر 
است افزایش قیمت برنج پس از برداشت این محصول بعد 
از فروش دسترنج کشاورزان اتفاق افتاده است.طبق اعلام 
معاونت بازرگانی تخصیص ارز به شرکت هایی که کالاهای 
اساسی کشاورزی را درسال گذشته واردکرده اند و با نرخ 
مصوب و زیر نظر وزارت جهادکشاورزی این کالاها را توزیع 
کرده اند، به طور مستقیم توسط بانک مرکزی در دست 

اقدام می باشد.
 لازم به ذکر است وزارت جهادکشاورزی با همکاری 
شهرداری ها، امکان تأمین برخی اقلام مصرفی با قیمت های 
منصفانه را از طریق میادین فراهم کرده است.این مراکز در 
حال حاضر، برنج و دیگر اقلام مصرفی را با تخفیف های 
قابل توجه نسبت به بازار آزاد عرضه می کنند.رویکرد 
شفاف، پیگیرانه و حمایتی وزارت جهادکشاورزی نویدبخش 

بازگشت ثبات به بازار و تقویت تولید داخلی است.

طلای جهانی کاهش یافت
قیمت طلا در معاملات اولیه آسیایی روز دوشنبه با اعلام 
کاخ سفید مبنی بر دستیابی به توافق تجاری با چین و 
کاهش تنش های ژئوپلیتیکی که تقاضای سرمایه گذاران 
برای دارایی های امن مانند طلا را کمتر کرد، بیش از یک 

درصد کاهش یافت.
بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، با ۱.۳ درصد کاهش، 
به ۳۲۸۳ دلار و چهار سنت رسید. بهای هر اونس طلا در 
بازار معاملات آتی آمریکا، با ۱.۷ درصد کاهش، به ۳۲۸۷ 
دلار و ۹۰ سنت رسید.پس از آنکه »اسکات بسنت«، وزیر 
خزانه داری آمریکا و »جیمیسون گریر«، نماینده تجاری 
آمریکا اعلام کردند که در مذاکرات آخر هفته گذشته در 
ژنو سوئیس، با چین به توافق تجاری رسیده اند، قیمت طلا 
کاهش یافت. به گزارش ایسنا، اگرچه جزئیاتی در مورد 
این توافق مشخص نکردند.رسانه های چینی اعلام کردند 
که واشنگتن و پکن، روز جاری، در بیانیه ای مشترک از 
این توافق رونمایی خواهند کرد. توافق تجاری، نویدبخش 
کاهش تنش های تجاری میان آمریکا و چین است که در 
ماه گذشته پس از تبادل تعرفه های سنگین بین واشنگتن 
و پکن، به طور قابل توجهی تشدید شده بود. دونالد ترامپ، 
چین را با تعرفه های تجاری ۱۴۵ درصدی هدف قرار داد 
و پکن نیز با وضع تعرفه های ۱۲۵ درصدی، تلافی کرد.
ترامپ، هفته گذشته، از احتمال کاهش تعرفه های تجاری 
علیه چین خبر داده بود و اظهار کرد که اگر مذاکرات آخر 
هفته در ژنو به خوبی پیش برود، می تواند آنها را به ۸۰ 

درصد کاهش دهد.
چشم انداز کاهش تنش میان آمریکا و چین، تقاضا برای 
طلا را کاهش داد. قیمت طلا همچنین تحت فشار افزایش 
ارزش دلار قرار گرفت. شاخص دلار پس از اعلام خبر توافق 
از سوی کاخ سفید، تقریبا ۰.۳ درصد افزایش یافت.تقویت 
ارزش دلار بر قیمت فلزات گرانبها تاثیر گذاشت. در بازار 
سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۵ درصد 
کاهش، به ۳۲ دلار و ۷۵۸ سنت رسید و هر اونس پلاتین 

با  ۰.۲ درصد کاهش، به ۱۰۰۰ دلار و ۵۰ سنت رسید.

پذیرش ۴ پلتفرم 
حوزه خرید و فروش اینترنتی طلا 

چهار پلتفرم حوزه خرید و فروش اینترنتی طلا و دو شرکت 
حوزه بیمه در سندباکس تنظیم گری وزارت صمت مورد 
پذیرش قرار گرفتند و در خصوص دو پلتفرم دیگر که در 
حوزه بیمه و بورس فعالیت داشتند نیز بحث و بررسی 

صورت گرفت.
به گزارش مرکز توسعه تجارت الکترونیکی )مرکز تتا(، چهل 
و سومین جلسه کارگروه سندباکس روز ۲۰ اردیبهشت 
۱۴۰۴ با حضور اعضای کارگروه و به ریاست احمد تقوایی 
نجیب رئیس مرکز نوآوری اقتصادی، فناوری اطلاعات 
و امنیت فضای مجازی و اقتصاد هوشمند وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و رئیس کارگروه یکپارچه محیط های 
آزمون در محل مرکز توسعه تجارت الکترونیکی برگزار 
شد.در این جلسه در خصوص موافقت نامه چشم پوشی در 
مورد چهار پلتفرم میلی گلد، وال گلد، گلدیکا و طلاسی پس 
از بحث و تبادل نظر نهایی، مورد تصویب قرار گرفت که 
بدین ترتیب، این پلتفرم های آنلاین حوزه طلا با فرصتی 
شش ماهه در سندباکس تنظیم گری وزارت صمت مورد 
پذیرش قرار گرفتند و در خصوص دو پلتفرم دیگر که در 
حوزه بیمه و بورس فعالیت داشتند نیز طی این جلسه بحث 
و بررسی صورت گرفت.خاطرنشان می شود، ایده سندباکس 
به عنوان محیط آزمون تنظیم گری در سال ۱۳۹۸ توسط 
مرکز ملی فضای مجازی مصوب و دبیرخانه آن در وزارت 
اقتصاد تشکیل شد. در سال ۱۴۰۲، وزارت صمت به عنوان 
تنظیم گر تخصصی در حوزه تجارت الکترونیکی، موفق 
به اخذ مجوز راه اندازی سندباکس تخصصی تجارت 
الکترونیکی شد. سندباکس در واقع، فرصتی برای آزمون 
مدل های نوآورانه و تدوین مقررات بر اساس تجربه واقعی 
فراهم کرده و در حکم پل ارتباطی بین حاکمیت و بخش 
خصوصی تلقی می شود تا در بازه زمانی مشخصی که در 
حال حاضر ۶ ماه تعیین شده، اجازه دهد کسب و کارها 

زیر نظر تنظیم گر فعالیت خود را تنظیم و قانونمند کنند.

جوابیه 

بازار جهانی

اصناف 

تاکید  با  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
صفرها  حذف  حتما  امسال  براینکه  
از  را دنبال می کنیم، گفت: بسیاری 
را در یک دورانی  کشورها حذف صفر 
که  است  انجام دادند؛ سیاست ضروری 

حتما باید دنبال کنیم.
سه مقام بلندپایه اقتصادی در همایش 
سیاست های پولی و ارزی بانک رمکزی 
هشدارهایی جدی را در خصوص وضعیت 
اقتصادی مطرح کردند و راهکارهایی 
برای برون رفت از این شرایط ارائه دادند.
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی در این همایش با اشاره به کاهش 
متاسفانه  گفت:  خارجی  سرمایه گذاری 
سرمایه گذاری خارجی و تامین مالی خارجی 
به شدت کاهش پیدا کرده و تلاش این است 
تا کسانی که رفتار شفاف دارند را در تامین 
مالی کمک کنیم که البته تخصصی شدن 

بانک ها نیز در این راستا است. 
با این حال موضوع دیگر موضوع تامین مالی 
ارزی است. از سال گذشته فروش اوراق 
صکوک ارزی در مرکز مبادله آغاز شد و برای 

امسال تامین مالی ارزی اوراق صکوک قرضه 
نیز تا دو میلیارد دلار هدف گذاری شده است 
و از تمام ظرفیت مرکز مبادله در این زمینه 
استفاده خواهیم کرد.وی با اشاره به تصویب 
و ابلاغ قوانین جدید در حوزه بانکداری 
تاکید کرد:  در سال جدید نظام بانکی با 
مجموعه ای از قوانین و مقررات جدید روبرو 
و در حال پوست اندازی از یک الگوی قدیم 
به الگوی جدید است.او گفت: امسال یک 
تفاوت اساسی با سال های گذشته دارد، به 
طوری که ما با تعداد زیادی قوانین جدید 
روبرو هستیم که بی شک سیستم بانکی را 

متحول خواهد کرد. 
موضوع دیگر افزایش نااطمینانی هایی است 
که در اقتصاد کشور رخ داده. به گزارش 
خبرآنلاین ، اگر چه در بانک مرکزی در 
سال های اخیر با مشکلات مهمی در زمینه 
عدم قطعیت ها روبرو بودیم که کار را برای 
تصمیم گیری در نظام بانکی سخت کرده 
است.وی ادامه داد: سال گذشته مجموعه ای 
از تکانه های سیاسی که می توانست طی 
۱۰ سال رخ دهد مجموعا در یک سال رخ 

داد. به عبارتی ما در فضای عدم قطعیت 
تصمیم گیری می کنیم و باید تلاش کنیم 
فضای تاب آوری را افزایش دهیم. در این 
فضا مقررات احتیاطی و نظارتی یک دارایی 
است و مانع نیست. ثبات مالی یک نعمت 
پنهان است و مانند محیط زیست باید از 

آن مراقبت کرد.
فرزین افزود: قانون جدید بانک مرکزی به 
سه بخش اهداف، کارکرد و ساختارها تقسیم 
شده است. در بخش اهداف رشد و کمک 
به عدالت اجتماعی، در حوزه کارکرد قوانین 
نظارتی بانک مرکزی و وظایف توسعه ای به 
بانک مرکزی اعطا شده و در حوزه ساختارها 
تغییرات مهمی در اعضای هیأت عالی بانک 

مرکزی صورت گرفته است.
تورم ۱۱.۶ درصد کاهش یافت

او در بخش دیگری از سخنانش با بیان 
این که نرخ تورم دوازده ماهه سال ۱۴۰۳ 
معادل ۳۵.۸ درصد شد که نسبت با سال 
قبل ۱۱.۶ درصد کاهش پیدا کرده است 
گفت: تورم نقطه به نقطه پایان سال ۱۴۰۳ 
معادل ۳۹.۷ درصد شده است؛ نرخ دوازده 

ماهه سال ۱۴۰۳ معادل ۳۵.۸ درصد شد 
که نسبت با سال قبل ۱۱.۶ درصد کاهش 

پیدا کرده است.
وی با بیان اینکه ما در زمینه سرمایه گذاری 
در ماشین آلات همچنان رشد خوبی داریم، 
تصریح کرد: رشد ۷.۶ درصدی در تراکنش 
برای اسفندماه ثبت شده است که نشان 
می دهد قدرت خرید مردم در این ماه نسبت 
به ماه های قبل بهتر شده است.رئیس کل 
بانک مرکزی تاکید کرد: با این حال، زمانی 
که نرخ ارز سامانه نیما افزایش یافت و ارز به 
مرکز مبادله تجاری منتقل شد، شاهد یک 
جهش قابل توجه در تورم کالایی بودیم. 
نمودار آبی رنگ به وضوح افزایش شدیدی را 

نشان می دهد. 
این جهش آنی ناشی از تأثیر مستقیم نرخ 
ارز تجاری بر قیمت کالاهاست، به طوری که 
تورم کالا حتی از تورم خدمات نیز پیشی 
گرفت.وی افزود: در همین دوره، در حالی 
که بخش خدمات به دلیل ثبات نسبی 
بازار مسکن در حال تخلیه فشار تورمی بود، 
افزایش تورم کالا موجب شد که ما تصمیم 
بگیریم سیاست تثبیت نرخ ارز در سطح 
۲۸۵۰۰ تومان را مجدداً به عنوان یک راهبرد 

رسمی اعلام کنیم. 
در این زمینه همکاری بسیار خوب آقای 
دکتر پورمحمدی و همراهی دولت قابل 
تقدیر است. ایشان در دولت نقش بسیار 
مهمی در پیشبرد سیاست های بانک مرکزی 

ایفا کرده اند.
به گفته فرزین؛ امیدواریم با اجرای این 
سیاست و ثباتی که در بازار ارز تجاری 
به وجود آمده، بتوانیم مسیر کنترل تورم را 
دوباره از سر بگیریم و شاخص های تورمی را 

کاهش دهیم.
فرزین با تاکید براینکه امسال حتما حذف 
صفرها را دنبال میکنیم، گفت: بسیاری 
از کشورها حذف صفر را در یک دورانی 
انجام دادند؛ سیاست ضروری است که حتما 

باید دنبال کنیم.

حذف صفر از پول ملی امسال اجرایی می شود

دور جدید کاهش نرخ تورم در دستور کار

تورم  می دهد  نشان  بررسی ها 
تولیدکننده بخش خدمات در فروردین 
امسال نسبت به اسفند ماه سال گذشته 
با افزایش مواجه شده است. اما آمارهای 
مرکز آمار ایران کاهشی شدید را در 
تورم سالانه خدمات نشان داده که با 

محاسبات اکوایران در تناقض است.
مرکز آمار ایران در تازه ترین آمار خود، تورم 
تولیدکننده خدمات در فروردین ماه سال 
۱۴۰۴ را منتشر کرده است. بررسی این 
ارقام نشان می دهد آمار تورم تولیدکننده 
سالانه منتشر شده توسط این مرکز دقیق 
 نبوده و با محاسبات اکوایران در تضاد

 است.
طبق آمارهای مرکز آمار ایران تورم ماهانه 
و نقطه به نقطه افزایش داشته اما تورم 
سالانه با کاهش شدیدی مواجه شده است. 
اکوایران نشان می دهد تورم  محاسبات 
سالانه نیز در فروردین امسال نسبت به 

اسفند سال گذشته افزایشی بوده است. 
به نظر می رسد آمارهای سالانه منتشر شده 
توسط این مرکز غلط بوده و نیاز به بازنگری 
در آمارها و توضیح نسبت به آن ها وجود 
دارد.بررسی تورم تولیدکننده ماهانه خدمات 

در فروردین ماه امسال نشان می دهد تورم 
ماهانه این بخش از ۳.۱ درصد در اسفند 
سال گذشته به ۴.۶ درصد در فروردین 
ماه رسیده است. این نرخ به این معناست 
که قیمت نهاده ها در بخش خدمات در 
فروردین ماه امسال ۴.۶ درصد افزایش پیدا 

کرده است. 
به گزارش اکوایران، آمار تورم تولیدکننده 
نقطه به نقطه خدمات نیز حاکی از آن 

است که قیمت نهاده های بخش خدمات 
در فروردین ماه امسال نسبت به فروردین 
ماه سال گذشته ۴۰.۵ درصد افزایش پیدا 

کرده است. 
این درحالی است که تورم پیشران نقطه ای 
خدمات در در اسفند ماه سال گذشته 
معادل ۳۷.۷ درصد بوده است.هردو این 
آمارها افزایش در تورم تولیدکننده خدمات 
را نشان می دهد. اما مرکز آمار ایران در 

داده های تورم سالانه خود، کاهش شدید در 
تورم سالانه را منتشر کرده است. به طوریکه 
تورم سالانه از ۳۶.۲ درصد در اسفند ماه 
سال گذشته به ۲۵ درصد در فروردین ماه 

امسال رسیده است.
به لحاظ آماری این کاهش شدید در تورم 
سالانه همزمان با افزایش در تورم ماهانه 
و نقطه به نقطه غیرممکن است.محاسبات 
اکوایران نشان می دهد تورم پیشران سالانه 
مرکز آمار ایران در حدود ۳۶.۸ درصد بوده 
و نسبت به اسفند ماه با افزایش مواجه شده 
است. لذا اختلاف رقم بدست آمده توسط 
مرکز آمار و اکوایران قابل توجه و قابل تامل 
است.البته این تنها آمار مشکوک نبوده و 
دیگر آمارهای تورم سالانه که در اجزای 
بخش خدمات انتشار یافته، با محاسبات 

اکوایران در تناقض است. 
برای مثال تورم سالانه بخش آبرسانی در 
فروردین ۱۴۰۴ توسط مرکز آمار ۴۵.۱ 
درصد اعلام شده در حالیکه محاسبات 
اکوایران رقمی در حدود ۵۹.۲ درصد را نشان 
می دهد.لذا انتظار می رود مرکز آمار نسبت 
به آمار انتشار یافته توضیح داده و در آن 

بازنگری انجام دهد.

اگرچه برخی مسئولان و کارشناسان 
مرتبط و غیرمرتبط با بخش مسکن در 
سال های اخیر مدت انتظار برای خانه دار 
شدن را ۷۰، ۱۰۰ یا حتی ۲۰۰ سال 
تخمین می زدند، حوزه تخصصی بخش 
مسکن این عدد را برای کل کشور ۲۷ 

سال اعلام کرد.
شاخص دسترسی به مسکن در کل کشور ۹ 
سال و طول دوره انتظار برای خانه دار شدن 
۲۷ سال اعلام شد. به این صورت که اگر 
در طول دوره دسترسی همه درآمد برای 
تامین مسکن هزینه شود، میانگین دسترسی 
حدود ۹ سال است، اما طول دوره انتظار 
برای خانه دار شدن سه برابر این عدد یعنی 
میانگین ۲۷ سال است؛ چرا که خانوارها یک 
سوم درآمد را برای مسکن هزینه می کنند. 
طبق برنامه هفتم توسعه باید طول دوره 
دسترسی خانوارها به مسکن را از ۹ سال 
به ۷.۵ سال کاهش یابد.عدد ۲۷ سال که 
از کل جمعیت کل کشور، شامل روستاها و 
شهرهای کوچک تا کلانشهرها محاسبه شده 
اخیرا توسط حبیب الله طاهرخانی ـ معاون 

وزیر راه و شهرسازی اعلام شده است.پیش 
از این برآوردهای تخمینی از مدت زمان 
خانه دار شدن از سوی برخی افراد مرتبط و 
غیرمرتبط با حوزه مسکن اعلام می شد که 
بعضا با اغراق نیز  همراه بود. به طور مثال 
زاکانی شهردار تهران مدت زمان خانه دار 
شدن در پایتخت را ۷۰ سال اعلام کرد، 
برخی کارشناسان این عدد را ۱۰۰ سال 
و برخی دیگر ۲۰۰ سال تخمین می زدند! 
با این حال معاونت مسکن وزارت راه و 
شهرسازی که به صورت تخصصی مسئولیت 
بخش مسکن را بر عهده دارد موضوعات 
مرتبط با این بخش را به صورت علمی و 
کارشناسی بررسی می کند. دفتر اقتصاد 
مسکن به عنوان زیرمجموعه معاونت مسکن 
وزارت راه و شهرسازی به موضوعاتی مثل 
سهم شاخص دسترسی به مسکن، متوسط 
هزینه مسکن در سبد خانوار، آمار معاملات 
واحدهای مسکونی و شاخص جمعیت و 
مسکن را بر عهده دارد.به نظر می رسد عدد 
۲۷ سال درخصوص مدت انتظار خانه دار 
شدن در کشور از جدیدترین آمارها مثل 

جمعیت کشور، تعداد واحد مسکونی، توان 
خرید متقاضیان و سهم مسکن در سبد 
خانوار به دست آمده است.از سوی دیگر با 
توجه به ثبات نسبی بازار مسکن در یک سال 
دولت چهاردهم این امیدواری ایجاد شده که 
توان دسترسی خانوارها به مسکن مورد نیاز 
افزایش پیدا کند. بررسی ها نشان می دهد در 
یک سال منتهی به اسفند ۱۴۰۳ قیمت های 
پیشنهادی مسکن در تهران ۲۴ درصد رشد 
داشته که کمترین میزان افزایش نسبت به 
طلا با ۱۴۶ درصد، ارز با ۶۰ درصد و تورم 
عمومی با ۳۲ درصد از آن خود کرد.دولت 
چهاردهم اقداماتی همچون افزایش سقف 
تسهیلات نهضت ملی مسکن به ۶۵۰ میلیون 
تومان، وام اجاره تا سقف ۲۷۵ میلیون تومان، 
افزایش تسهیلات ساخت مسکن روستایی به 
۴۰۰ میلیون تومان و تدوین بسته استیجار 
را در دستور کار قرار داده است.وزارت 
راه و شهرسازی تحت مسئولیت فرزانه 
صادق به صورت شفاف و بدون عددسازی، 
طرح نهضت ملی مسکن را با استفاده از 
ظرفیت های جدید پیش برده است. دولت 

قبل اعلام کرده بود که ۲.۶ میلیون واحد 
نهضت ملی مسکن به مرحله ساخت رسیده 
که در واقع مقصود آن دولت، تامین زمین 
برای این تعداد واحد بود؛ بدون آن که بعضا 
زمین ها حتی به مرحله آماده سازی برسد.اما 
اعداد و ارقامی که دولت چهاردهم اعلام کرده 
حاکی از آن است که تا کنون در طرح نهضت 
ملی مسکن برای تعداد یک میلیون و ۳۲ 
هزار واحد پروژه تعریف شده که ۵۵۹ هزار 
واحد آغاز شده، ۴۶۰ هزار واحد در مرحله 
اتمام فونداسیون و ۶۱ هزار واحد در مرحله 
اتمام نازک کاری است.طاهرخانی در این 
خصوص گفته با توجه به ثبت نام های انجام 
شده هم اکنون تعهد دولت برای واحدهای 
حمایتی ۹۹ ساله ۸۴۰ هزار نفر است. زمانی 
که دولت چهاردهم آغاز به کار کرد حدود 
۵۰۰ هزار واحد از واحدهای حمایتی در 
قالب پروژه های ۹۹ ساله شروع شده بود 
که هم اینک این واحدها به ۶۱۰ هزار واحد 
رسیده است. یعنی ۱۱۰ هزار واحد در دولت 
چهاردهم آغاز شد و به واحدهایی که ساخت 

آنها شروع شده است اضافه شد.

سه اپراتور تلفن همراه هفته گذشته در 
نامه ای به رئیس سازمان تنظیم مقررات 
کرده اند  اعلام  رادیویی  ارتباطات  و 
حداکثر تا این هفته بسته های جدید 
خدمات داده همراه و تعرفه های جدید 

را اعلام می کنند.
به گزارش ایسنا، سه اپراتور تلفن همراه هفته 
گذشته در نامه  ای به حمید فتاحی رئیس 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی- 
اعلام کرده اند تا حداکثر هفته آینده )یعنی 
هفته جاری ( بسته های جدید خدمات 
داده همراه را در بازه سقف و کف مصوبات 
کمیسیون در کانال های فروش به مشترکین 

ارائه می کنند.آنها در این نامه تأکید کرده اند 
تامین منابع مالی مورد نیاز جهت حفظ و 
ارتقا شبکه و کیفیت دسترسی  مشترکین 
به خدمات ارتباطی در شرایط اقتصادی 
حاکم بر کسب و کار اپراتورهای ارتباطی را 
با چالشها و مخاطرات اساسی روبرو  کرده و 
بازگشت توازن به این فضا مستلزم بازنگری 
در قیمت گذاری خدمات به ویژه سرویس 
اینترنت به عنوان یکی از  اصلی ترین 
جریانهای درآمدی اپراتورهاست.     همراه 
اول، ایرانسل و رایتل در نامه مذکور اعلام 
کرده اند افزایش ۳۴ درصدی تعرفه ترافیک 
بین الملل به همراه شروط افزایش تعرفه از 

جمله ثابت ماندن تعرفه ترافیک داخل در 
سال گذشته پس از اعمال سیاست عدم 
افزایش نرخ بسته های اینترنت طی چندین 
سال متمادی قبل از آن  متناسب با رشد 
چند صد در صدی تورم طی سالهای مزبور 
نبوده و امکان سرمایه گذاری برای اپراتورها 
به منظور توسعه ظرفیت شبکه جهت 
پوشش افزایش ترافیک را فراهم نکرده 
است و کاهش کیفیت خدمات و سرعت 
اینترنت که توسط آن سازمان محترم رصد  
می شود موید این موضوع است.  همچنین 
گفته شده  موضوع افزایش تعرفه خدمت 
اینترنت تلفن همراه دی ماه سال گذشته 

در جلسات کارشناسی متعدد در آن سازمان 
مورد  بررسی قرار گرفت که به انضمام 
دلایل توجیهی و استراتژیهای مدیریت بازار 
متضمن افزایش حداقل ۷۵ درصد قیمت 
بسته های  دیتا همزمان با حذف بسته های 
غیر اوج و ارائه بسته های حجیم مورد نیاز 
کاربران همراه بوده که تاکنون مورد تایید و 
اقدام توسط  آن سازمان محترم قرار نگرفته 
است.بنابراین در حال  حاضر ایراتورهای 
همراه در نظر دارند حداکثر تا هفته آتی 
بسته های جدید خدمات داده همراه را در 
بازه سقف و کف مصوبات کمیسیون در 

کانال های فروش به مشترکین ارائه کنند.

بر اساس آخرین گزارش مرکز آمار از تورم تولیدکننده خدمات مطرح است

افزایش تورم خدمات با چاشنی خطای آماری

مدت انتظار خانه دار شدن ۲7 سال اعلام شد

تعرفه بسته های اینترنت تغییر می کند؟

نامه اپراتورهای تلفن همراه برای تعرفه های جدید اینترنتی


